МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р О Т О К О Л  №3 1
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на бесплат

ную основу обучения от 24 марта 2022 года

Всего членов комиссии: 8 человек

Присутствовали члены комиссии:
Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь;
А.Ф. Дорофеев -  проректор по научной работе и
инновациям;
Т.Г. Магар — проректор по воспитательной дея

тельности и молодежной политике;
А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя пер
вичной профсоюзной организации студентов и
аспирантов;
А.В. Гурова -  председатель совета родителей.

Слушали:
Проректора по учебной работе Клостер Н.И., которая ознакомила с

наличием вакантных бюджетных мест:

Н аправление подготовки/специ альность К урс

Н аличие в а
кантны х

бю дж етн ы х
м ест на

15.03.22 г.

К оли че
ство  п о
данны х

заявлений

О чн ая  ф о р м а  обуч ен и я
05 .03 .06  Э кология и природопользование 2 1 1
35 .0 3 .0 4  А гроном ия 3 1 0
35.03 .03  А грохи м и я и  агропочвоведение 3 2 2
35 .03 .06  А гроинж енерия 1 5 0

2 9 0
35 .03 .10  Л андш аф тная архи тектура 2 2 2
3 5 .03 .07  Т ехнология п рои звод ства и переработки
сельскохозяй ствен ной  продукции

1 1 0
2 1 4

36 .03 .02  Зоотехния 2 1 2
44 .0 3 .0 4  П роф ессиональное обучение (по о тр ас
лям)

1 5 0

35.04 .03  А грохи м и я и агропочвоведение 2 2- 0
36 .0 4 .0 2  Зоотехния 2 4 0
36.05 .01  Ветери нари я 2 4 4

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.03.2022 10:46:24
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

4 3 2
35 .0 2 .0 6  Т ехнология п рои звод ства и переработки
сельскохозяй ствен ной  продукции

1 2 0
2 1 1

35 .0 2 .0 8  Э лектриф икация и автом ати зац и я сель
ского х о зя й ства

2 1 1

36 .0 2 ,0 2  Зоотехния 2 2 1
36.02 .01  Ветери нари я 1 3 0
36.02 .01  Ветеринария 3 1 3

и со списком обучающихся, подавших заявления (список прилагается
-  приложение 1) о переходе на бесплатную основу обучения (17 обучаю
щихся очной формы обучения высшего образования; 6 обучающихся очной
формы обучения среднего профессионального образования), пакетами доку
ментов, прилагаемых к заявлениям: рекомендации деканов, ксерокопии за
четных книжек.

Выступили:
- Е.В. Шварев вынес на рассмотрение комиссии вопрос о наличии кон

курса при переходе с платной основы на бесплатную очной формы обучения
по специальности 36.02.01 Ветеринария, 3 курс:

1. Черникова Майя Александровна, средний балл -  5,0; из многодетной
семьи;

2. Придюк Александра Владимировна, средний балл -  5,0.
В соответствии с Положением «О порядке перехода обучающихся

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения»
комиссия постановила:

1. Перевести на вакантные места, финансируемые из средств феде
рального бюджета, с 01.04.2022 г. следующих обучающихся очной формы
обучения платной основы:

1.1. Сабанову Елизавету, 2 курса направления подготовки 05.03.06
Экология и природопользование (присутствовало 6 членов комиссии, из них:
«за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.2. Дергоусова Игоря Геннадьевича, 3 курса направления подготовки
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 6 членов комиссии,
из них: «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.3. Родионова Ивана Сергеевича, 3 курса направления подготовки
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 6 членов комиссии,
из них: «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.4. Усманову Анну Викторовну, 2 курса направления подготовки
35.03.10 Ландшафтная архитектура (присутствовало 6 членов комиссии, из
них: «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.5. Рудь Алёну Вячеславовну, 2 курса направления подготовки
35.03.10 Ландшафтная архитектура (присутствовало 6 членов комиссии, из
них: «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.6. Бельчикову Анастасию Сергеевну, 2 курса направления подго
товки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйствен
ной продукции (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «про
тив» - 0, «воздержалось» - 0);

1.7. Кирьяна Кирилла Ивановича, 2 курса направления подготовки
36.03.02 Зоотехния (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.8. Панину Наталью, 2 курса специальности 36,05.01 Ветеринария
(присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

1.9. Осыку Юлию Николаевну, 2 курса специальности 36.05.01 Вете
ринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

1.10. Клименко Анну Владимировну, 2 курса специальности 36.05.01
Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

1.11. Ичитовкину Диану Эдуардовну, 4 курса специальности 36.05.01
Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

1.12. Чепенко Анастасию Ивановну, 2 курса специальности 35.02.06
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции
(присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0, «воздер
жалось» - 0);

1.13. Вовканича Никиту Сергеевича, 2 курса специальности 35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского хозяйства (присутствовало 6
членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.14. Кривцову Анну Юрьевну, 2 курса специальности 36.02,02 Зоо
техния (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

1.15. Черникову Майю Александровну, 3 курса специальности 3 6.02.01
Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» -
0, «воздержалось» - 0).

2. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.3.6. Положения «при наличии двух и более кандидатов одной
очереди на одно вакантное бюджетное место приоритет отдается: 3.6.1. в
первую очередь -  обучающимся, имеющим более высокие результаты по
итогам промежуточной аттестации двух семестров, предшествующих подаче
заявления о переходе с платного обучения на бесплатное» нижеперечислен
ным обучающимся:

2.1. Асееву Данилу Валерьевичу, 2 курса направления подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

2.2. Домареву Александру Евгеньевичу, 2 курса направления подго
товки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйствен
ной продукции (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «про
тив» - 0, «воздержалось» - 0);

2.3. Черепнину Артему Викторовичу, 2 курса направления подготов
ки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной

продукции (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - О,
«воздержалось» - 0);

2.4, Попову Дмитрию Борисовичу, 2 курса направления подготовки
36.03.02 Зоотехния (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.5. Прилуцкой Ярославе Дмитриевне, 3 курса специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

3. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.3.7. Положения «при наличии двух и более кандидатов первой
очереди на одно вакантное бюджетное место приоритет отдается обучаю
щимся, имеющим особые достижения в учебной, научно-исследовательской,
общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности» и п.2.9.
Положения: «решение о переходе обучающегося с платного обучения на бес
платное принимается коллегиально, простым большинством голосов» сле
дующим обучающимся:

3.1. Придюк Александре Владимировне, 3 курса специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

4. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.8, ст.69 «Высшего образования» Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 (ред.от 07.03.2018) «Об образовании в Российской Фе
дерации»: «обучение по программам бакалавриата или программам специа-
литета лицами, имеющих диплом бакалавриата»... «является получением
второго или последующего высшего образования»:

4.1. Нероновой Алине Вячеславовне, 2 курса специальности 36.05.01
Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

4.2. Ипатовой Екатерине Александровне, 4 курса специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

24 марта 2022 года

Члены Комиссии:

Ф.И.О. Прдгщсь

Н.И. Клостер Председатель комиссии

Е.В. Шварев Секретарь комиссии Дм\/
/

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

ЯВОЧНЫЙ л и с т
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 24 марта 2022 года

Всего членов комиссии: 8 человек

Присутствовали члены комиссии:

Ф .И .О . Под/Писъ
Н.И. Клостер — проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь; / /  /  А
А.Ф. Дорофеев -  проректор по научной работе и
инновациям; Т/
Т.Г. Магар ^  проректор по воспитательной --- ’

деятельности и молодежной политике;
А.И. Добрунова -  начальник управления экономики /
и контрактной деятельности; _________ж ___
А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя *  А
первичной Профсоюзной организации студентов и -
аспирантов; . i f
А. А. Фаизова -  председатель студенческого совета
университета; * [)  , /
А.В. Гурова -  председатель совета родителей. _______W - ______